
 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 

Rodovia BR 116 - Km 111, n° 22.881, CEP 81.690-901 - Curitiba – PR 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Protocolo: 23.677.823-1 
Procedimento Licitatório: 003/2025 

 

INTERESSADO: Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - CEASA/PR 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para conclusão de 2 (duas) unidades 
de Banheiro Green Roof, de módulos de tipo: pequeno; situados no Pavilhão C e nas 
proximidades do Pavilhão A, da Unidade Atacadista de Londrina. 
 
CONTRATADA E VALORES: MAKINO CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI, CNPJ 
16.482.909/0001-63, com o valor global de R$ 1.615.238,76 (hum milhão, seiscentos e 
quinze mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos).  
 
RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos para execução do objeto da presente 
Procedimento Licitatório serão provenientes de recursos diretamente arrecadados, Fonte 
250, previstos no orçamento próprio da CEASA/PR no exercício de 2025 e demais 
exercícios financeiros. 
 

 

ADJUDICO E HOMOLOGO, a decisão do presidente e membros da 
comissão de licitação, nos termos do Parecer Jurídico nº 110/2025, expedido no dia 
27/05/2025, pela Assessora Jurídica da CEASA/PR, Sra. Camila Zem. 

 

Devolva-se à COMISSÃO DE LICITAÇÃO, para dar prosseguimento aos 
demais trâmites necessários conforme determina a Lei Federal n.º 13.303/16 e 
alterações. 

 

Curitiba, 28 de maio de 2025. 
 

 

 

 

Eder Eduardo Bublitz 

Diretor – Presidente  

 

 

891
67

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 02/06/2025 10:40. Inserido ao protocolo 23.677.823-1 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em:
28/05/2025 08:01. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d796cf5fa61685efc7d079f7b473cf64.



891a
67

Documento: TERMODEHOMOLOGACAOPL0032025BANHEIROSGREENROOFLONDRINA.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 02/06/2025 10:40.

Inserido ao protocolo 23.677.823-1 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 28/05/2025 08:01.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d796cf5fa61685efc7d079f7b473cf64.


